



5.450/2005 e 7.892/2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.39, nota de empenho 2017NE001968, de 22/12/2017. VALOR: total de R\$ 288.570,24. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data do recebimento definitivo. ASSINATURA: 22/12/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral. Pela Contratada: Vital Maria de Sousa Couceiro Costa, Sócio-Diretor.

Processo TST nº 505.634/2017-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: AZB Serviços em Tecnologia da Informação Ltda. - EPP. CNPJ: 06.266.217/0001-90. OBJETO: aquisição de equipamentos, licenças e serviços para modernização de ambiente de backup. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-090/2017-D1. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002 e Decretos 5.450/2005 e 7.892/2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.39, nota de empenho 2017NE001967, de 22/12/2017. VALOR: total de R\$ 155.000,00. VIGÊNCIA: 36 meses, contados da data do recebimento definitivo. ASSINATURA: 22/12/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral. Pela Contratada: Daniela da Silva Lopes, Sócia-Administradora.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.424/2017. Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa PERSONA CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA LTDA, CNPJ 10.565.250/0001-22, para a prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 02/2017. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO resolve aplicar à empresa RW PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. - ME, inscrita no CNPJ 23.780.755/0001-51, a penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União e descredenciamento do SICAF, com base no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, pelo período de 2 anos, a contar desta publicação. A penalidade é resultado da apuração de irregularidade ocorrida no cumprimento das obrigações pactuadas, mediante processo administrativo nº 502.211/2017-8.

Brasília, 22 de dezembro de 2017.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

EDITAL Nº 4 - TRF 1ª REGIÃO, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017 VII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NOS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E TÉCNICO JUDICIÁRIO DO QUADRO DE PESSOAL DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª E 2ª GRAUS

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO torna público que o resultado final nas provas objetivas e o resultado provisório na prova discursiva, para todos os cargos/áreas/especialidades de nível superior, o resultado final nas provas objetivas para o Cargo 6: Técnico Judiciário - Área: Administrativa e para o Cargo 7: Técnico Judiciário - Área: Apoio Especializado - Especialidade: Taquigrafia; o resultado final nas provas objetivas e a convocação para a prova de aptidão física, somente para o Cargo 8: Técnico Judiciário - Área: Administrativa - Especialidade: Segurança e Transporte, referentes ao concurso público para provimento de cargos e formação de cadastro de reserva nos cargos de Analista Judiciário e Técnico Judiciário do quadro de pessoal da Justiça Federal de 1ª e 2ª graus, serão divulgados no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trf1_17_servidor, no dia 27 de dezembro de 2017.

Des. HILTON QUEIROZ

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2017

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 0017330-42.2016. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de vídeo do sistema de transmissão de julgamentos, com o fornecimento de peças, de acordo com as especificações e observações constantes do Anexo I do Edital.

CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA
Diretor Geral

(SIDEC - 26/12/2017) 090027-00001-2017NE800268

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO SECRETARIA-GERAL

EXTRATO DE ADITAMENTO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Celest Rio Ltda.; Objeto do 1º Termo Aditivo: Prorrogar por 03 (três) meses o prazo de vigência do Contrato original; Fundamento Legal: Inciso II, do art. 57, da Lei

8.666/93; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.6013; Elemento de Despesa: 3.3.90.37.04; Data da assinatura: 01/12/2017; Proc. nº TRF2-EOP-2013/00045; Contrato nº 081/2013.

EXTRATOS DE EMPENHOS

Nota de empenho: 2017NE001480, emitida em 19/12/2017. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: ALFA TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA - ME. Objeto: Aquisição de material de consumo - etiquetas. Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decreto 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942576013. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 7.904,56 (sete mil, novecentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos). Proc. nº TRF2-EOP-2017/00268.

Nota de empenho: 2017NE001481, emitida em 19/12/2017. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: TECNO SEG INFORMÁTICA E SEGURANÇA DE DADOS LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de material de consumo - abraçadeira. Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decreto 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942576013. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 875,20 (oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos). Proc. nº TRF2-EOP-2017/00268.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO DIRETORIA-GERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

Processo SEI nº 0001437-88.2015.4.03.8000

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 1.562, de 22/06/2017, torna público que o Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª Região homologou o procedimento licitatório da Tomada de Preços nº 001/2017, para contratação de empresa especializada para realização de serviços de consultoria na área de engenharia elétrica, definição das ações corretivas necessárias e posterior fiscalização da implantação das mesmas no edifício sede do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, e adjudicou o objeto à empresa Ação Engenharia e Instalações Ltda, no valor total de R\$ 318.600,00.

São Paulo, 26 de dezembro de 2017.
LUIZ FERNANDO FERNADES VIEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2017

Processo SEI nº 0032666-95.2017.4.03.8000

Prestação de serviços de gerenciamento e controle de manutenção preventiva e corretiva, abastecimento de combustíveis e lavagem da frota de veículos do TRF - 3ª Região. Obtenção do edital: a partir de 28/12/2017, às 14h00, nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e www.trf3.jus.br (Página de Licitações/Licitações TRF3R/Pregão Eletrônico) ou na Divisão de Compras e Licitações, situada na Avenida Paulista nº 1.842 - Torre Norte - 11º andar - Cerqueira César - São Paulo - SP - CEP 01310-945. Informações através dos telefones: (11) 3012-1073/4/5, das 09h às 17h até o dia 05/01/2018 e das 11h00 às 19h00, a partir de 08/01/2018. Recebimento das propostas: até 12/01/2018, às 11h30, no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 12/01/2018, às 11h30.

São Paulo, 26 de dezembro de 2017.
ALEXANDRE RIBEIRO DE MORAES
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2017

O Tribunal Regional Federal da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 63/2017 - Registro de Preço para fornecimento de subscrições de licenças de software MySQL Enterprise Edition, incluindo atualizações de software e serviços de suporte técnico - foi adjudicado e homologado à empresa SYSDESIGN CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA - EPP (CNPJ nº 00.729.029/0001-09) com o preço global de R\$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).

FRANCISCO REIS NOGUEIRA SOBRINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/12/2017) 090031-00001-2017NE000022

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO SEÇÃO DE COMPRAS SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2017

Processo Administrativo nº 0002930-28.2016.6.02.8000.

O Desembargador José Carlos Malta Marques, Presidente do TRE/AL, homologou, em 22/12/2017, o resultado do Pregão Eletrônico nº 49/2017, adjudicando o seu objeto à empresa J R DE

CARVALHO RIBEIRO - ME, CNPJ nº 10.750.245/0001-90, pelo valor total de R\$ 5.390,00, autorizando a devida contratação, com arribo no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/02, e no Decreto nº 5.450/05.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2017

Processo Administrativo nº 0007255-12.2017.6.02.8000.

O Desembargador José Carlos Malta Marques, Presidente do TRE/AL, homologou, em 22/12/2017, o resultado do Pregão Eletrônico nº 53/2017, adjudicando o item 1 à empresa BARBOSA & BARBOSA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA., CNPJ nº 21.674.302/0001-15, pelo valor total de R\$ 38.400,00, e o item 2 à empresa KROLL INDÚSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP, CNPJ nº 90.072.620/0001-29, pelo valor total de R\$ 71.260,00 e o item 3 à empresa JOÃO L. MARAGON - ME, CNPJ nº 26.273.355/0001-48, pelo valor total de R\$ 27.580,00, autorizando contratação das referidas empresas, com arribo no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/02, e no Decreto nº 5.450/05.

ANDRÉA DE ALBUQUERQUE CÉSAR
Chefe da Seção de Licitações e Contratos
em substituição

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO SEÇÃO DE COMPRAS LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2017

Assinatura: 22/12/2017. P.A. nº 0002549-56.2017.6.03.8000 Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta publicação.
Ata de Registro de Preços nº 18/2017

EMPRESA REGISTRADA: WM CONSTRUÇÕES - LTDA CNPJ: wmcnstrucao@gamail.com			
Lote 08			
Especificação	Quant.	R\$ unit.	Total
RECIPIENTE, PLÁSTICO, 30 litros	60	114,68	6.880,80
RECIPIENTE, PLÁSTICO, 60 litros	45	135,09	6.079,05
RECIPIENTE, PLÁSTICO, 100 litros	15	208,56	3.128,40

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2017

Assinatura: 22/12/2017. P.A. nº 0002549-56.2017.6.03.8000 Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta publicação.
Ata de Registro de Preços nº 19/2017

EMPRESA REGISTRADA: C. MARQUES NUNES - EPP CNPJ: 13.577.263/0001-00			
Lote 03			
Especificação	Quant.	R\$ unit.	Total
CAIXA TÉRMICA material polietileno, 45 litros	35	298,27	10.439,45
CONTAINER, Plástico 120 Litros com rodas.	5	360,00	1.800,00
EXTINTOR, plástico de 100 l com tampa	5	134,00	670,00
Caixa organizadora plástica 50 Litros.	50	59,13	2.956,50

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2017

Assinatura: 22/12/2017. P.A. nº 0002549-56.2017.6.03.8000 Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta publicação.
Ata de Registro de Preços nº 20/2017

EMPRESA REGISTRADA: CNPJ:			
ITEM 23			
Especificação	Quant.	R\$ unit.	Total
HIDRALANTE, para as mãos. Frasco com, 50 ml.	1254	4,30	5.392,20

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2017

Assinatura: 22/12/2017. P.A. nº 0002549-56.2017.6.03.8000 Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta publicação.
Ata de Registro de Preços nº 21/2017

EMPRESA REGISTRADA: EXTICOM DO BRASIL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA - EIRELI CNPJ: 19.320.823/0001-22			
Lote 02			
Especificação	Quant.	R\$ unit.	Total
CADEADO, 30 mm.	80	15,84	1.267,20
CADEADO, 50 mm.	70	35,50	2.485,00